Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 6842/SYT-NV Đồng Nai, ngày 17 tháng 10 năm 2022

V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Thị giác thế

giới năm 2022

(KHẨN)

Kính gửi:

- Giám đốc các Bệnh viện trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1040/BVMTW-CĐT ngày 26 tháng 9 năm

2022 của Bệnh viện Mắt Trung ương về việc hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới

năm 2022.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị tổ chức triển khai các

hoạt động hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm 2022, với nội dung sau:

1. Với mục tiêu: “Quyền được nhìn thấy cho mọi người vào năm 2020”,

Tổ chức Y tế thế giới và Tổ chức phòng chống mù lòa Quốc tế đã quyết định

chọn ngày thứ 5 của tuần lễ thứ 2 vào tháng 10 hàng năm là Ngày Thị giác thế

giới. Chủ đề: “Love your eye – tạm dịch Hãy yêu đôi mắt bạn”, với mục tiêu

giúp cho tất cả mọi người biết cách tự bảo vệ, chăm sóc và tiếp cận được các

dịch vụ chăm sóc mắt ở bất cứ nơi nào.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông trên các phương tiện thông tin đại

chúng về công tác phòng chống mù lòa, tổ chức mít tinh hưởng ứng Ngày Thị

giác thế giới xung quanh sự kiện, tổ chức các đợt khám và cấp thuốc miễn phí

tùy theo khả năng và kinh phí của địa phương

Sau khi tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới, yêu cầu

Giám đốc các đơn vị gửi báo cáo về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) trước ngày

30/11/2022 theo địa chỉ Email: tonghopnghiepvu5@gmail.com./.

Nơi nhận:
 Như trên;
 Bệnh viện Mắt Trung ương;
 Ban Giám đốc Sở Y tế;

 Các phòng chức năng Sở Y tế;

 Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

KẾ HOẠCH TẬP HUẤN

Về chăm sóc mắt ban đầu và khám sàng lọc thị lực học đường và tăng

cường kỹ năng truyền thông
(Ban hành kèm theo Công văn số:           /SYT-NV ngày       /8/2022 của Sở Y tế)

Nhóm Thời gian Nội dung Thành phần Đối tượng

A

Thứ tư

24/8/2022

(Hội trường

326, Lầu 3,

Nhà A, Bệnh

viện ĐK Đồng

Nai)

Khám sàng lọc

thị lực học

đường

Tập huấn mới cho nhóm A gồm

11/22 trường đợt 2:

1. THCS An Bình

2. THCS Hiệp Hòa

3. THCS Hòa Bình

4. THCS Hòa Hưng

5. THCS Hoàng Diệu

6. THCS Hoàng Văn Thụ

7. THCS Long Bình

8. THCS Ngô Gia Tự

9. THCS Nguyễn Văn Trỗi

10. THCS Phước Tân 1

11. THCS Phước Tân 2

3 người/trường bao

gồm:

o 01 Hiệu

trưởng/hiệu

phó

o 02 Cán bộ y

tế/Nhân sự

thực hiện

sàng lọc thị

lực. Đối với

trường có trên

2.000 học

sinh có thể cử

03 cán bộ.

Thứ năm

25/8/2022

(Hội trường

343, Lầu 3,

Nhà A, Bệnh

viện ĐK Đồng

Nai)

Kỹ năng truyền

thông

Tập huấn cho nhóm A - 11

trường đợt 2:

1. THCS An Bình

2. THCS Hiệp Hòa

3. THCS Hòa Bình

4. THCS Hòa Hưng

5. THCS Hoàng Diệu

6. THCS Hoàng Văn Thụ

7. THCS Long Bình

8. THCS Ngô Gia Tự

9. THCS Nguyễn Văn Trỗi

10. THCS Phước Tân 1

11. THCS Phước Tân 2
Tập huấn cho 6 trường đợt 1:

1. THCS Trần Hưng Đạo

2. THCS Hùng Vương

3. THCS Võ Trường Toản

4. THCS Nguyễn Công Trứ

5. THCS Nguyễn Bỉnh

Khiêm

6. THCS Lý Tự Trọng

02 người/trường bao

gồm

cán bộ tổng phụ

trách, cán bộ phong

trào của trường

Thứ tư

25/8/2022

(Hội trường

343, Lầu 3,

Nhà B, Bệnh

Kỹ năng truyền

thông

Tập huấn cho nhóm B gồm 11/22

trường đợt 2:

1. THCS Quyết Thắng

2. THCS Tam Hiệp

3. THCS Tam Hòa

02 người/trường bao

gồm

cán bộ tổng phụ

trách, cán bộ phong

trào của trường

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

B

viện ĐK Đồng

Nai)
4. THCS Tam Phước

5. THCS Tân An

6. THCS Tân Hạnh

7. THCS Tân Phong

8. THCS Tân Tiến

9. THCS Thống Nhất

10. THCS Trảng Dài

11. THCS Trường Sa
Tập huấn cho 6 trường đợt 1

12. THCS Lê Lợi

13. THCS Long Bình Tân

14. THCS Bình Đa

15. THCS Bùi Hữu Nghĩa

16. THCS Tân Bửu

17. THCS Lê Quang Định
Thứ năm

25/8/2022

(Hội trường

326, Lầu 3,

Nhà A,  –

Bệnh viện ĐK

Đồng Nai)

Khám sàng lọc

thị lực học

đường

Tập huấn mới cho nhóm B 11

trường đợt 2

1. THCS Quyết Thắng

2. THCS Tam Hiệp

3. THCS Tam Hòa

4. THCS Tam Phước

5. THCS Tân An

6. THCS Tân Hạnh

7. THCS Tân Phong

8. THCS Tân Tiến

9. THCS Thống Nhất

10. THCS Trảng Dài

11. THCS Trường Sa

03 người/trường bao

gồm:

o 01 Hiệu

trưởng/hiệu

phó

o 02 Cán bộ y

tế/Nhân sự

thực hiện

sàng lọc thị

lực.  Đối với

trường có trên

2.000 học

sinh có thể cứ

03 cán bộ.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T08:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!